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Nasza misja: Jako chrześcijanie, we współpracy ze społecznościami lokalnymi, 
budujemy odpowiedzialność za sprawiedliwy i solidarny — JEDEN ŚWIAT.
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Kurs animatorów edukacji globalnej
W roku 2014 w 100 godzinnym kursie animatorów edukacji globalnej wzięło udział
21 wolontariuszy z 7 kolpingowskich świetlic, którzy następnie od września do listopada 
przeprowadzili ponad 100 godzin zajęć z edukacji globalnej.

Chełmek, Jarosław, Kłodawa Gdańska, Maków Podhalański, Oświęcim, Poręba Żegoty, 
Sosnowiec

W roku 2014 nasi wolontariusze i trenerzy edukacji globalnej przeprowadzili 590 godzin 
zajęć z edukacji globalnej, w których uczestniczyło 374 dzieci i młodzieży. Działania były 
prowadzone w 10 kolpingowskich świetlicach w formie zajęć muzycznych, plastycznych 
i teatralnych.

Chełmek, Jarosław, Łeba, Kłodawa Gdańska, Koronowo, Maków Podhalański, Niewieścin, 
Oświęcim, Poręba Żegoty, Sosnowiec

W roku 2014 przy pomocy świetlic kolpingowskich przeprowadziliśmy 7 akcji 
pn. JEDEN ŚWIAT. Dzieci i młodzież w różnorodny sposób – poprzez taniec, teatr, 
prezentację, stoisko na festynie – propagowały edukację globalną wśród swoich 
rówieśników jak i osób dorosłych. Akcje zostały uwiecznione w przygotowanym 
przez Fundację filmie.

Chełmek, Jarosław, Łeba, Kłodawa Gdańska, Koronowo, Niewieścin, Oświęcim 

We wrześniu 2014 r. dwóch przedstawicieli Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce – 
Magdalena Szczudło i Krzysztof Wolski - uczestniczyło w wizycie studyjnej w 3 
krajach afrykańskich: Ugandzie, Tanzanii i Rwandzie, która pomogła zdiagnozować 
potrzeby Dzieła Kolpinga w tych krajach i przygotować 2 projekty rozwojowe 
w zakresie wyrównywania szans zawodowych młodych bezrobotnych osób w wieku 
18-30 lat, mieszkających w rejonie Lira w północnej Ugandzie oraz w Kigali – stolicy 
Rwandy.

15 wolontariuszy i trenerów edukacji globalnej ze świetlic uczestniczyło w wizycie 
studyjnej w Lipsku (Niemcy), gdzie zapoznali się z pracą organizacji „Eine Welt” 
zajmującej się propagowaniem edukacji globalnej wśród dzieci i młodzieży.  

Zajęcia z edukacji globalnej w świetlicach

Akcje JEDEN ŚWIAT

Wizyta studyjna

POMOC ROZWOJOWA



Partnerzy
W ramach realizowanych projektów i wspólnych działań
współpracujemy z Par tnerami:

• Dzieło Kolpinga w Szwajcarii
• Kolping International
• Stowarzyszenie Jeden Świat w Lipsku 
• Dzieło Kolpinga na Słowacji
• Dzieło Kolpinga w Słowenii
• Dzieło Kolpinga w Rumunii
• Dzieło Kolpinga na Litwie
• Dzieło Kolpinga w Ugandzie
• Dzieło Kolpinga w Rwandzie
• Fundacja Kultury Chrześcijańskiej ZNAK
• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie

Dla europejskich związków kolpingowskich przygotowaliśmy publikację 
w zakresie metody projektowej (Project Thinking Method).

WSPÓŁPRACA

Projekt ERASMUS+
Rok 2014 był przełomowy dla rozwoju naszej współpracy europejskiej. Dzięki 
dofinansowaniu w ramach programu Erasmus+ mogliśmy rozpocząć współpracę 
w zakresie edukacji globalnej i pomocy rozwojowej z 5 europejskimi związkami 
Dzieła Kolpinga.

Litwa, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Kolping International

SENIORZY
Dla seniorów przygotowaliśmy program profilaktyki prozdrowotnej, w którym 
wzięło udział 211 osób z 7 Kolpingowksich Klubów Seniora. 

Brzesko, Bochnia, Dębno, Kraków, Jarosław, Prusy i Luborzyca, Oświęcim 

PORADNICTWO PRAWNE I OBYWATELSKIE

Porady

Publikacje

W roku 2014, 1572 osoby skorzystały z porad prawnych i obywatelskich 
świadczonych w Centrum Porad KOLPING w Krakowie oraz przez poradnictwo 
mobilne w miejscowościach Małopolski. Przeprowadzono łącznie 4169 porad.

Kraków, Bochnia, Brzesko, Oświęcim, Poręba Żegoty, Dębno, Nowy Targ, Olkusz, 
Biadoliny, Jurków

W celu podnoszenia świadomości w zakresie praw i obowiązków obywateli wydano 
10 poradników tematycznych (5000 egz): Obywatel jako Petent, Obywatel jako 
Dłużnik, Obywatel jako Samotny Rodzic, Obywatel jako Kredytobiorca, Obywatel 
wobec ułatwień dla rodzin wielodzietnych, Obywatel wobec uczestnictwa w życiu 
publicznym, Obywatel wobec odwołań, Obywatel wobec postępowań egzekucyjnych, 
Obywatel wobec e-sądu. 



Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce
31-436 Kraków, ul. Żułowska 51
Tel.. 12 418 77 70
E-mail. fundacja@kolping.pl
www.fundacja.kolping.pl

KONTAKT

STYCZEŃ – CZERWIEC   ZAJĘCIA Z EDUKACJI  GLOBALNEJ 
Animatorzy edukacji globalnej poprowadzą zajęcia muzyczne, plastyczne, teatralne, dziennikarskie w zakresie edukacji globalnej
w 7 kolpingowskich świetlicach.

5-8 MARCA   EUROPEJSKIE SPOTKANIE W KOLONII 
W ramach projektu ERASMUS+ zainaugurujemy działania w zakresie wymiany doświadczeń z edukacji globalnej wśród 6 par tnerów.

16 KWIETNIA   FUNDACJA DZIEŁA KOLPINGA W POLSCE
Zebranie Rady Fundacji z udziałem przedstawicieli Kolping International: sekretarza generalnego Markusa Demele i dyrektora zarządzającego 
Bernharda Burgera.

KWIECIEŃ – CZERWIEC   AKCJE „JEDEN ŚWIAT”
Dzieci i młodzież ze świetlic z Chełmka, Jarosławia, Kłodawy Gdańskiej, Makowa Podhalańskiego, Oświęcimia, Poręby Żegoty i Sosnowca 
przeprowadzą 7 akcji informujących o współzależnościach globalnych.

3-8  MAJA   SEMINARIUM W KOLUMBII
W stolicy Kolumbii–Bogocie przedstawimy nasze doświadczenia we współpracy z Rodzinami Kolpinga i w pozyskiwaniu funduszy podczas  
seminarium dla 45 przedstawicieli kolpingowskich związków z Ameryki Łacińskiej.

28-30 MAJA   STRATEGIA „KOLPING 2020” W ZAKRESIE EDUKACJI  GLOBALNEJ
Spotkanie we Frankfurcie n/Menem nt. strategii Dzieła Kolpinga w zakresie edukacji globalnej z udziałem przedstawicieli Dzieła Kolpinga 
z Polski, Litwy, Rumunii, Słowacji, Słowenii i Kolping International.

MAJ – WRZESIEŃ   POMOC ROZWOJOWA
We współpracy z Dziełem Kolpinga w Ugandzie zrealizujemy projekt pomocy rozwojowej.

MAJ – GRUDZIEŃ   PORADNICTWO PRAWNE I  OBYWATELSKIE
Nasze Centrum Porad KOLPING w Krakowie poprowadzi bezpłatne porady prawne i obywatelskie dla mieszkańców Krakowa i okolic.

19-20 CZERWCA   SEMINARIUM – POMOC ROZWOJOWA 
Gdańsk – eksperci Kolping International przekażą swoje doświadczenia ze współpracy rozwojowej.

LIPIEC  FESTIWAL EDUKACJI  GLOBALNEJ 
Zorganizujemy zajęcia wakacyjne z edukacji globalnej dla dzieci z 7 kolpingowskich świetlic.

WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ   SPOTKANIA „JEDEN ŚWIAT”
Przeprowadzimy spotkania edukacyjne w Rodzinach Kolpinga i Kolpingowskich Klubach Seniora.

LISTOPAD   TYDZIEŃ EDUKACJI  GLOBALNEJ
Przeprowadzimy akcje promocyjne w świetlicach i Kolpingowskich Klubach Seniora.

NASZE PLANY NA ROK 2015


